1

证券代码：000638          证券简称：万方发展       公告编号：2021-046

万方城镇投资发展股份有限公司

关于公司股票被实施退市风险暨停牌的公告

重要内容提示：

1、万方城镇投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）股票将于2021年6

月10日开市起停牌一天。

2、实施退市风险警示的起始日：2021年6月11日

3、实施退市风险警示后的股票简称为“*ST万方”， 股票代码仍为“000638”，

股票交易日涨跌幅限制为5%。

一、股票种类、简称、证券代码以及实施退市风险警示的起始日

1、股票种类：A股股票

2、股票简称：由“万方发展”变更为“*ST万方”

3、股票代码： 000638

4、实施退市风险警示的起始日： 2021年6月11日

二、实施退市风险警示的适用情形

公司因 2020 年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为负值且营业收入

低于 1 亿元，触及《深圳证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》第 14.3.1 条

“最近一个会计年度经审计的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元”规定的情形，

公司股票将被实施退市风险警示。

三、实施退市风险警示的有关事项提示

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020年修订）》第14.3.1条的相关规

定，公司股票将于2021年6月10日停牌一天，于2021年6月11日起复牌并实施退市

风险警示。

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

实施退市风险警示后，公司股票价格的日涨跌幅限制为5%，公司股票在风

险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及主要措施

针对公司目前的经营状况，公司董事会将努力采取有效的措施，积极改善公

司经营和财务状况，增加新的利润增长点，提升公司整体竞争力，以此来增强公

司的可持续发展能力，提升整体的盈利水平，力争实现公司 2021 年撤销退市风

险警示的目标。具体措施如下：

1、抓好生产和质量管理，确保军工订单如期交付

截止目前，子公司哈尔滨铸鼎工大新材料科技有限公司（以下简称“铸鼎

工大”）的在手订单已超5,000万元，较2020年翻番，订单激增对公司的生产和

质量管理提出了新的挑战。2021年二季度，铸鼎工大购置了新的厂房和设备，增

加了生产员工，一方面确保在手订单按期交付，一方面继续拓展业务，在下半年

取得更多订单。公司将着重发展铸鼎工大的高硅铝及梯度硅铝等第三代先进电子

封装新材料产品，使其成为公司新的业绩增长点，预计2021年，公司军工业务收

入比重将明显提高。

根据2021年2月已签订的《股权收购与增资协议之利润补偿协议》，铸鼎工

大承诺2021会计年度、2022会计年度、2023会计年度分别对应的实际净利润数额

（扣除非经常性损益后）不低于2,300万元、3,000万元、4,000万元。

2、加快固定资产投入，确保农业业务大幅增长

2021年公司控股子公司吉林万方迈捷农业产业发展有限公司（以下简称：“万

方迈捷”）将在2020年的粮食收储和销售业务的基础上，购置粮库和粮食加工生

产线，开展粮食深加工和销售业务。万方迈捷2021年实现委托种植试点面积约

2000亩，将科学种植管理引入乡村。根据2021年的业务计划，公司农业业务收入

将较2020年大幅增长。

3、保持医疗信息化业务稳定

2020年，公司医疗信息化业务确认收入约9,100万元，主要受疫情影响拖延

了验收进度。目前公司医疗信息化收入稳定，随着公司粮食、军工等业务收入逐

步提高，医疗信息化收入比重将逐步下降。

4、培育生物制品业务，为未来2-5年打下坚实基础

3

自2020年9月至今，公司已经进行了一系列涉及生物制品的全流程产业环节

部署，包括疫苗的研发、生产、及疫苗接种后免疫效果评价等。目前，吉林万方

百奥生物科技有限公司（以下简称“万方百奥”）正在主导亚东生物（安国）项

下2个重组乙肝疫苗的批签发上市，待公司取得亚东生物（安国）的控制权后，

疫苗收入将迅速增加公司的盈利能力。公司也将与各大科研院所展开合作，开展

传统疫苗升级和创新疫苗研发，借助亚东生物（安国）的平台将科研成果落地转

化，为公司未来2-5年的业绩增长打下坚实基础。

五、公司股票可能被终止上市的风险提示

上市公司出现下列情形之一的，本所对其股票交易实施退市风险警示：

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020年修订）》第14.3.11条的相关规

定： 上市公司因第14.3.1条规定的情形其股票交易被实施退市风险警示后，首个

会计年度出现以下情形之一的，本所决定终止其股票上市交易：

（一）经审计的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元，或追溯重述后最近一

个会计年度净利润为负值且营业收入低于 1 亿元；

（二）经审计的期末净资产为负值，或追溯重述后最近一个会计年度期末净

资产为负值；

（三）财务会计报告被出具保留意见、无法表示意见或者否定意见的审计报

告；

（四）未在法定期限内披露过半数董事保证真实、准确、完整的年度报告；

（五）虽符合第 14.3.7 条规定的条件，但未在规定期限内向本所申请撤销退

市风险警示；

（六）因不符合第 14.3.7 条规定的条件，其撤销退市风险警示申请未被本所

审核同意。

公司因触及第 14.3.1 条第一款第（四）项情形其股票交易被实施退市风险警

示后，出现前款第（四）项至第（六）项情形或者实际触及退市风险警示指标相

应年度的次一年度出现前款第（一）项至第（三）项情形的，本所决定终止其股

票上市交易。

4

若公司 2021 年度出现上述规定所述情形之一，公司股票将被终止上市。

六、实施退市风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

公司股票交易实施退市风险警示期间，公司将通过电话、现场人员接待等方

式接受投资者的咨询，并在不违反内幕信息保密制度等规定的前提下，安排相关

人员及时回应投资者的问询。公司接受投资者咨询的主要方式如下：

1、 联系电话：010-64656161

2、 公司传真：010-64656767

3、 公司地址：北京市朝阳区裕民路 12 号中国国际科技会展中心 B 座 12A

4、 邮编：100029

特此公告。

  万方城镇投资发展股份有限公司董事会

                                       二零二一年六月九日